Literae Fundationis, quibus Iordanus, Comes Saxonum, cedit Lapidem 
Refugii Carthusianis, pro aedificando caenobio. A. D. 1299.

Ex autographo, in Analect. Seep. P. I. p. 393. producto.
lordanüs, Comes SaXonum, Iurati, ac üniversi Iudices, cum totn Com- 

mufiitate Scyps, Universis Christi Fidelibus, praesentes Literas inspecturis, sa
lutem in omnium Salvatore. Divina nos edocent eloquia, sacra testantur Evan- 
gelia, ut quaevis fidelis anima, spretis transitoriis, inhaereat coelestibus, dere- 
linquendo vitia, misericordiae opera & alia bona quaelibet exercendo; praecipue 
tarnen sacrorum Caenobiorum &  Claustrorum nutnerum studiosius augmen- 
tando, in quibus laus Divina crebre colitur, &  Christus, Dei filius, pro salute 
vivorum & defunctorum salutifere immolatur. Hinc est, quod ad universorum 
notitiam harum Serie volumus pervenire: quod Frater Andreas, Ordinis Carthu- 
siensium, cum alio Confratre suo allecti, vocati &  citati per viros discretos & 
devoros, scilicet: D. Heydenricum, Plebanum de Lyutscha, D. Verherum, Pie-
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Hanum de Öderin, D. Martinum, Plebanum de villa Isaac, D. Hennannum, 
Plebanum de Lyubicza, &  ceteros universos nostrae Provinciáé Plébános, una 
cum eisdem Plebanis, ad nostrum accedentes praesentiam devotissime postu- 
larunt, quod ipsis locum quemdam, Lethon nun cupatum, situm in terminis 
nostrae Provinciáé (versus Comitatum Gömöriensem), qui vulgariter dicitur 
Lapis Refugii, seu Speculations (Cf. XI. p. 50), ad construendum &  aedifi- 
candum in eodem Claustrum, pro honestate sui Ordinis conferremus. Nos itaque 
Congregatione Seniorum nostrorum universorum facta, deliberatione matúra 
praehabita, considerantes ipsorum petitionem esse justam &  devotam; non 
detrimentum sed emolumentum salutare, tarn corpolariter quam spiritualiter in- 
serentem; de bona voluntate &  omnium censensu totius nostrae Communita- 
tis, eisdem Fratribus locum praescriptum cum suis pertinentiis, videlicet: silvis, 
pascuis, piscationibus, Belae similiter ac Conradae (Hernádi, Kundert, Flu- 
viorum), agris cultis &  incultis, quaesitis seu inquirendis, cum metis infrascrip- 
tis concessimus &  contulimus perpetuo possidendum, ut ipsi ibidem, sicut 
petiverunt, pro honestare &  utilitate Ordinia Carthusiensium, ad landem gloriae 
&  honoris Altissimi, &  Beatissimae Virginis Mariae, Dei Genitricis, Sanctique 
Ioannis Baptistáé, nec non Sacratissimae Margarethae Virginis, aedificare va- 
leant, &  nos per hoc, ipsorum salutaribus orationum sanctarum suffragiis 
possimus in perpetuum consolari. Ne vero in posterum per nos, vei per nostros 
Successores de metis &  limitibus ejusdem Lapidis aliqua oriatur ambiguitas, 
ipsum decrevimus certis circumscribere metis, & limitibus distinctis. Primo enim 
sicut duae aquae, Conrads scilicet &  Bela, dictum Lapidem per tria sua latéra 
circumdant &  circumcingunt; ad quartum vero latus versus Occidentem, pront 
murorum ambitus, ab una scilicet valle Belae, usque ad vallem alteram, vide
licet Conradae ejus Lapidis continetur. Extra vero muros saepefati montis, 
nos de nostra terra, praedictis tantum addidimus, quantum pro pomoeriis fa- 
eiendis, &  aedificiis pro Claustro construendis, possit sufficere abundanter. 
Et autem haec nostra concessio &  collatio, facta in generali Congregatione 
nostrae Provinciáé, robur obtineat perpetuae firmitatis, praesentes dedimus L i
teras, Sigillo nostrae Communitatis, &  Sigillo D. Iordani, nostri Comitis, robo- 
ratas. Datum &  factum in Civifate Lyutscha. Anno Domini Millesimo ducen- 
tesimo nonagesimo nono. In die S. Michaelis. XII. indictione.